

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 24.08.2023

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಾನು ಬಟ್ಟೆವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆ ಬೆಟ್ಟದ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಸರ್ಕಾರದವರು ಅನುದಾನ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪುರಸಭೆಯವರು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮನೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಟ್ಟೆವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರದ ಪುಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. ಈಗ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ.

2) ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತನ ಊರು ಶಿಗ್ಗಾವ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು ವರ್ಷದಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತನು ಕೆ. ಎ. ಬಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತು. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹಾವೇರಿಯ ಲಿಯಾಕತ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಲಿಯಾಕತ ಇವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಲಿಯಾಕತ ಇವರು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನು ಮೆಪಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು, ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

3) ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 05.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕೆ. ಇ. ಬಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಮತ್ತು ಲಿಯಾಕತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಒಡನಾಟ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ 6-7 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಅಂತಾ ಬರೆಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಕೊಟ್ಟ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ

ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ ಪ್ರಕರಣ ಇದೆ ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಪಾಲಿನ ಹಣ ತುಂಬಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೀರೇಶ್ವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಎರಡು ಚೆಕ್‌ನ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ ಹಣ 3,25,000/- ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್‌ನ ಹಣ 2,50,000/- ಇರುತ್ತದೆ.

4) ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಕೂಡಿಟ್ಟ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್‌ನ ಹಣ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂಪಾಯಿ 20,000/- ರಿಂದ 25,000/- ಆದಾಯ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಖರ್ಚಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳು ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಿಳೆಯರ ಪರವಾಗಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೋಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಒಬ್ಬ ಶೇಟು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸೀರೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಟ್ಟೆ ತರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 23.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ 28.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತನು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿರಬಹುದು.

4) ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಆಗಿತ್ತು. ಹಣ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ವಾಪಾಸ್ಸು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಂಧಾನ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೂಟ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಶಕ್ತಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ತುಂಬುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಂಧಾನ ಗ್ರಾಮೀಣ ಕೂಟ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಶಕ್ತಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಹಣ ತುಂಬುದೇ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಹಲವಾರು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಹೆಚ್. ಡಿ. ಎಫ್. ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5) ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಹಣ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಅಕ್ಷರಗಳು ಆರೋಪಿತನದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮಸಿಯಿಂದ

ತುಂಬಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿತನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.