

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 26.09.2023

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ 10,000/- ಸಾವಿರ, 20,000/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಸುಮಾರು 4 ರಿಂದ 5 ವರ್ಷದಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿತನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿತನು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಎಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಮೊದಲು ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹ ಹಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದನು.

2) ಆರೋಪಿತನು ಏನೂ ಅಡಚಣೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲಾ ಆದರೆ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ಯಾದಾಗ ಹಣ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಯಾವ ದಿನ ಭೇಟಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಶೀಘ್ರವು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ನಿಪಿ-1 ರ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮರಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೆ ರೀತಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಹಣ ಇಲ್ಲ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದುಖಿನಲ್ಲಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ಬಂದ ಮೇಲೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಯಾವ ದಿನ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ದಿ: 28-10-2022 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ.

4) ನಾನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ 2 ಬಾರಿ ಬಟ್ಟೆ ಗಳನ್ನು ತಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ತಿಮಕಾಪುರ, ಮೋಟೆಬೆನ್ನೂರು ಮತ್ತು ವಾಲಿಕೆ ಸಂಘ ಮತ್ತು ಬೆಟ್ಟದ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರದಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮಗ ಲಿಯಾಕತ್ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ತನ್ನ ಗೆಳೆಯ ಅಂತಾ 5 -6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

5) 2020 ರಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು 30 ರಿಂದ 35 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಬೆಟ್ಟದಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಮನೆ ನಂಬರ 1145 ಇದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಆಡಿನವರ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಮನೆ ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಗೂರಮ್ಮನವರ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು 99 ವರ್ಷ ಅಂತಾ ಖರೀದಿ ಸಂಚಕಾರ ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ, ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ನಾನು ಪುರಸಭೆಯಿಂದ ಅಂಗಡಿ ಹಾಕಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2015 ರಿಂದ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ 397/2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ 397/2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಕೂಲಿ ಅಂತಾ ಬರೆಸಿದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನನ್ನದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣ ಕಟ್ಟಿದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪಡೆದ ಹಣ ತುಂಬಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7) ನಾನು ಬೀರೇಶ್ವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ತುಂಬಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದರೆ ಬೀರೇಶ್ವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಾಲಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಮತ್ತೆ ಮರಳಿ ತುಂಬಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲದಿಂದ ನಮ್ಮ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2020 ರಲ್ಲಿ ಕರೊನಾ ಬಂದು ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಓಡಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಮತ್ತು ದವಾಖಾನೆ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬರೆದಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾದಿಕ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಸದರಿ ಯವರ ತಂದೆ ಮೆಣಸಿನಕಾಯಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬ್ಯಾಡಗಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಬಾಡಗಿ.