

ದಿನಾಂಕ : 08.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಬೀರೇಶ್ವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು 30 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಏಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಬರೋಡಾದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. 2012-13 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಬೀರೇಶ್ವರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಬರೋಡಾದಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2020-21 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಬರೋಡಾದಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕ ಆಫ್ ಬರೋಡಾದಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯ ವಿವರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಾರದು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಕ್ಷರಗಳು ಒಂದೇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-01 ಮತ್ತು 02 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ 4 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರದಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಕೂಡಿಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮನೆಕಟ್ಟಲು ಕೂಡಿಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಭರಣ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಚಲನನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:

28.12.2020 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ಒಂದೇ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರಿಗೆ 2,50,000/- ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರ ಪ್ರಕರಣ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕಲಾಲ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.12.2020 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನ ಖಾತೆ 03.02.2015 ರಂದು ಕ್ಲೋಸ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ ಕೆ ಇ ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ.

ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಚೆಕ್ ಕೇಳಿದಾಗ ಏಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಬಂದ್ ಆಗಿದೆ ಚೆಕ್ ಕೋಡು ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ಏಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸಾದೀಕ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಹಣಕೊಡುವಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು ಸುಳ್ಳು ಹಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.