

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 92/2021

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 01

ಹೆಸರು : ಈರಯ್ಯ ಚನ್ನಬಸಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ
 ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಸ್ಟಾಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ
 ವಾಸಸ್ಥಳ : ಶಿಗ್ಗಾವ

ದಿನಾಂಕ : 29.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರುದಾರಳು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರಳಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯೆ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಾನು ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ ಹೆಸ್ಟಾಂ ಸ್ಟೋರ್ ಕೀಪರ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಇವರಿಗೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಚ್ ಡಿ ಎಫ್ ಸಿ ಬ್ಯಾಂಕು ದಾವಣಗೆರೆ ಖಾತೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರಿಗೆ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಮರಳಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಾಗ ನಾವು ಮನೆ ಬೇರೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಹುಡುಕಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ರವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ರವರು ಒಂದೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲಿನ ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಎರಡು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದರು. ಸದರಿ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರುದಾರರು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರೋ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಿಗ್ಗಾವದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಬ್ಯಾಡ್‌ಗಿಯಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಅವರ ಮಗ ಸಾಧೀಕ ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಿಕ್ಕನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಈ ಚಿಕ್ಕಿನ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಂದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ 29/2021 ರ ದೂರು, ಹಿಂಬರಹ, ನೋಟೀಸಿನ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-03 ರಿಂದ 05 ಎಂದು, ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ 397/2016 ರ ತೀರ್ಪಿನ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-06 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ದೂರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ಹೆಸ್ಕಾಂ ಉಪ-ವಿಭಾಗ ಶಿಗ್ಗಾವದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈರಯ್ಯ ತಂದೆ ಚನ್ನಬಸಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಶಿಗ್ಗಾವ ಎಂದು ನನ್ನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸರಿ. ನಿಪಿ-03 ರಂತೆ ದೂರುದಾರರು ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ್ದು ಅದು ನಿಪಿ-05 ರಂತೆ ನನಗೆ ತಲುಪಿದ್ದರು ಸಹ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-05 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ ಮುಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾದ ಮೇಲೆ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಸರಿ ನಿಪಿ-03 ಮುಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ದೂರುದಾರಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಎನ್ ಕಾಗಿನೆಲೆ ರವರಿಗೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಮರಳಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಕಾನೂನು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಕಾರಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ನಂಬಿಕೆ ಇತ್ತು. ನಾನು 2-

3 ಬಾರಿ ಕೇಳಿದ ನಂತರ ಚೆಕ್ ಕೊಡದೆ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ನೋಟಿಸ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾದೀಕ.ಎಂ.ಕಾಗಿನೆಲೆ ಇವನು ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದೂರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಆತನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ದೂರುದಾರಳ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಪಡೆದು ಮತ್ತೇ ಹಣ ಮರಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನದೆ ಆದ ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದೂರುದಾರಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ದೂರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತಾ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ-01 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-01 ರ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-01(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಈರಯ್ಯ ಚನ್ನಬಸಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ ಕಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ಹೆಸ್ಕಾಂ ಶಿಗ್ಗಾಂವ ಅಂತಾ ಬರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-03 ನನಗೆ ಮುಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಿಡಿ-06 ಇದು ದೂರುದಾರಳು ವಿವಿಧ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅವಳ ಮೇಲೆ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದ್ದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರುದಾರಳ ಮೇಲೆ 2-3 ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ-06 ನ್ನು ನಾನು ಆರ್ಥ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಪೂರ್ತಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ. ನಿಡಿ-03 ರಿಂದ 05 ಕ್ಕು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರುದಾರಳಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 70 ಸಾವಿರ ಸಂಬಳ ಇರುವುದರಿಂದ ದೂರುದಾರಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಚೆಕ್‌ನ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.